
         Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace  

1 
 

 

 

    Výroční zpráva o činnosti školy 

ve školním roce 2018/2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva je zpracována na základě zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon, § 10, § 12) a 
vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních 
zpráv, jak vyplývá ze změn provedených vyhláškami č. 225/2009 Sb. a č. 195/2012 Sb. 

 
Zpracovala: Mgr. Michaela Vacková, ředitelka školy 

 
Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne 1. 10. 2019 a schválena školskou 

radou dne 21. 10. 2019 
 

 

 

 

V Mělníku 24. 09. 2019                                                                                                  Mgr. Michaela Vacková 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

2 
 

Obsah 
1. Základní údaje o škole ......................................................................................................................... 4 

1.1 Základní údaje ............................................................................................................................... 4 

1.2 Školská rada ................................................................................................................................... 5 

1.3 Charakteristika školy ..................................................................................................................... 5 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku ................. 7 

2.1 Školní vzdělávací program K6 JAS a zaměření školy ...................................................................... 7 

2.2 Učební plán .................................................................................................................................... 9 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ................................................................. 11 

3.1 Personální zabezpečení ............................................................................................................... 11 

3.2 Organizační struktura školy ......................................................................................................... 12 

3.3 Školní poradenské pracoviště ...................................................................................................... 13 

3.4 Další funkce pedagogů ................................................................................................................ 14 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy, údaje o přijetí absolventů 

na SŠ ...................................................................................................................................................... 14 

4.1 Zápis do 1. ročníku ....................................................................................................................... 14 

4.2 Přijetí žáků na 4osmiletá gymnázia ............................................................................................. 15 

4.3 Přijetí absolventů školy na SŠ ...................................................................................................... 15 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků zkoušek ................................................................... 17 

5.1 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků za 2. pololetí ....................................................................... 17 

5.2 Výsledky žáků v předmětových a dalších soutěžích .................................................................... 18 

5.3 Výsledky žáků v přijímacím řízení na střední školy ...................................................................... 19 

5.4 Školní miniprojekty ...................................................................................................................... 20 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ................................................................................... 24 

6.1 Činnost školního metodika prevence .......................................................................................... 24 

6.2 Řešení projevů rizikového chování žáků ve škole ........................................................................ 26 

6.3 Spolupráce školy s ostatními subjekty v oblasti primární prevence ........................................... 26 

6.4 Hodnocení primární prevence za školní rok 2017/2018 ............................................................. 28 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ..................................................................... 30 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .......................................................................... 34 

8.1 Aktivity školy ................................................................................................................................ 34 

8.2 Prezentace školy na veřejnosti .................................................................................................... 45 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ........................................ 46 

10. Základní údaje o hospodaření školy ................................................................................................ 46 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

3 
 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ............................................... 53 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení .................................... 53 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů .............. 53 

13.1 Škola pro všechny ...................................................................................................................... 53 

13. 2 Evropa nás baví ......................................................................................................................... 54 

13. 3 Evropa – naše šance ................................................................................................................. 57 

14. Spolupráce s odborovými organizacemi ......................................................................................... 59 

15. Spolupráce s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ........................................................ 59 

16. Akce školní družiny ve školním roce 2018/2019 ............................................................................. 60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

4 
 

1. Základní údaje o škole 

1.1 Základní údaje  
 

Název školy Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková 

organizace 

Adresa školy Jaroslava Seiferta 148, 276 01 Mělník 

IČ 47011327 

DIČ CZ47011327 

RED IZO 600047369 

Bankovní spojení 3596196/0300 

Telefon +420 315 622 374 sekretariát školy 

+420 602 291 212 sekretariát školy 

+ 420 602 181 620 vedení školy 

E-mail seifert.melnik@seznam.cz 

michaelavackova8@seznam.cz 

Webové stránky www. seifert-melnik.cz 

Datová schránka dp5mpqj 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zřizovatel Město Mělník, nám. Míru 1, 276 01 Mělník 

Součásti školy Základní škola, školní družina, školní klub 

Hlavní činnost Poskytování základního vzdělávání 

Obor vzdělávání 79-01-C/01 Základní škola 

Školní vzdělávací program K6 JAS zpracovaný podle RVP ZV 

Vedení školy Mgr. Michaela Vacková, ředitelka školy, statutární orgán 

Mgr. Monika Štajncová, zástupkyně ředitelky školy pro  

1. stupeň 

Mgr. Klára Sieglová, zástupkyně ředitelky pro 2. stupeň 

tel:+420315622374
tel:+420602291212
mailto:seifert.melnik@seznam.cz


Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

5 
 

1.2 Školská rada 

Složení školské rady při ZŠ Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

jméno funkce zastupuje 

Ing. Helena Frýdlová předseda zřizovatele 

PhDr. Mgr. Petr Volf  člen zřizovatele 

Mgr. Kateřina Laloušková člen zákonné zástupce 

Ing. Pavla Vávrová  člen zákonné zástupce 

PhDr. Marcela Pánková, PhD.  člen pedagogy 

Mgr. Lidmila Bartáková člen pedagogy 

 

1.3 Charakteristika školy 

 

Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace je úplná základní škola, 

která ve školním roce 2018/2019 poskytovala základní vzdělání 445 žákům v 1. – 9. ročníku  

a 8 žákům, kteří byli vzděláváni dle § 38 Školského zákona. 

Prioritami naší školy jsou: 

1. kvalitní výuka 

2. příjemná atmosféra 

3. spolupráce se zákonnými zástupci žáků 

4. spolupráce s dalšími organizacemi 

5. realizace přínosných akcí a projektů 

6. pestrá nabídka zájmových kroužků, klubů a volnočasových aktivit 

7. výuka šesti světových jazyků (angličtina, němčina, španělština, francouzština, ruština, 

italština) 

 

Snažíme se vytvářet podnětné prostředí a žákům poskytovat kvalitní vzdělání v souladu 

s tradicemi českého školství i s moderními trendy ve vzdělávání. Stejný důraz jako na výuku 

klademe i na chování žáků, usilujeme o bezpečné, přátelské, otevřené prostředí a pozitivní 

klima. Podporujeme žáky v iniciativě a kreativitě, v účasti na předmětových a uměleckých 

soutěžích, ve vystupování na veřejnosti, účasti v projektech, v práci pro školní žákovský 

parlament. Pravidelně organizujeme školní akademii v Masarykově kulturním domě, žáci 

vystupují v mateřské škole a domě seniorů, na vánočních trzích, na vítání občánků, na dni 

vody a při dalších příležitostech. Sledujeme nabídku didaktických pomůcek, pořizujeme nové 

pomůcky pro výuku a tituly do školní knihovny. Pedagogové navštěvují široké spektrum 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

6 
 

vzdělávacích akcí a mají k dispozici odbornou literaturu v učitelské knihovně. Aktivně se 

zapojujeme do místních projektů, do projektů MŠMT a EU.  

 

Při škole je zřízeno 6 oddělení školní družiny s kapacitou 180 míst. Družina slouží přednostně 

žákům 1. – 3. ročníku, v případě volné kapacity ji mohou navštěvovat i žáci 4. a 5. tříd. Provoz 

školní družiny je zajištěn od 6.00 do 17.15. Jedno oddělení školního klubu s kapacitou  

30 žáků nabízí zájemcům možnost účastnit se dvakrát týdně sportovních aktivit v tělocvičně 

školy a dvakrát týdně navštěvovat v odpoledních hodinách počítačovou učebnu. Usilujeme  

o to, aby žáci mohli v případě zájmu trávit smysluplně čas v budově školy i v odpoledních 

hodinách, a proto kromě výše uvedených aktivit nabízíme i různé kroužky a pronajímáme 

učebny externím organizacím nabízejícím zájmové činnosti.  

Historická budova v centru města skýtá mnoho výhod, např. snadná dostupnost kulturního 

domu, DDM, regionálního muzea, knihovny, ale zároveň má svá úskalí v podobě absence 

prostoru pro odborné učebny, malé kapacitě počítačových učeben, nedostatečné kapacity 

hygienického zařízení, malých kmenových tříd, šatních skříněk umístěných v učebnách a na 

chodbách školy, malé tělocvičny nevhodné pro míčové hry a chybějícího venkovního 

atletického hřiště.  Pronajímáme si sportoviště jiných organizací, díky jejich vstřícnému 

přístupu se nám daří zajistit výuku tělesné výchovy pro vyšší ročníky na sportovištích TJ Sokol 

a v tělocvičně SPŠS Mělník. Školní družina nedisponuje vlastním zázemím, proto sídlí 

v kmenových třídách 1. – 3. ročníku. Rovněž chybí prostory pro výdej jídel, a tudíž žáci 

navštěvují Školní jídelnu Mělník ve Fügnerově ulici (žáky navštěvující školní družinu 

doprovázejí na oběd vychovatelky) a jídelnu při SPŠS Mělník. 

Z důvodu nedostatečné kapacity hygienického zařízení proběhla v průběhu července a srpna 

2019 rekonstrukce prostor dřívějšího školního bufetu a díky finančním prostředkům 

z rozpočtu zřizovatele zde bylo vybudováno nové hygienické zařízení pro dívky s třemi 

hygienickými kabinami. Výhledově bude nutná investice do výměny oken v některých 

místnostech, rekonstrukce fasády školy směrem do školního dvora, investice do rozvodů 

elektřiny v budově a celková rekonstrukce několika učeben a toalet.  



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

7 
 

Učebnice, pomůcky, odbornou literaturu, IT techniku a další vybavení školy průběžně 

modernizujeme dle finančních možností rozpočtu školy, případně i díky financím získaným 

z projektů realizovaných školou a příspěvků od rodičovského sdružení. 

Rozvíjíme spolupráci se zákonnými zástupci žáků, s mělnickými mateřskými, základními  

a středními školami a s dalšími organizacemi, aktivně se zapojujeme do aktivit místní akční 

skupiny. 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 

školském rejstříku 
 

Oborem vzdělání je dle klasifikace kmenových oborů vzdělání 79 – 01 – C Základní škola  

a závazným dokumentem pro tvorbu školného vzdělávacího programu je Rámcový 

vzdělávací program pro základní vzdělávání. 

2.1 Školní vzdělávací program K6 JAS a zaměření školy 

Zkratka školního vzdělávacího programu odkazuje na 6 klíčových kompetencí, které by si žáci 

měli osvojit (kompetence k učení, k řešení problémů, komunikativní, občanská, pracovní  

a kompetence sociální a personální) a také na zaměření školy na jazyky a sport. 

Naše škola klade ve svém vzdělávacím programu důraz na cizí jazyky. Angličtinu vyučujeme 

od 1. ročníku. Od 7. ročníku je do rozvrhu zařazen další cizí jazyk v rozsahu 3 vyučovacích 

hodin týdně. Žáci si volí z následující nabídky: němčina, španělština, francouzština, ruština  

a italština. 

Výuka anglického jazyka probíhá od prvního ročníku a je posílena využitím disponibilních 

hodin. Žáci také mají již několik let možnost přihlásit se prostřednictvím školy díky spolupráci 

s Evropským centrem jazykových zkoušek na Cambridge Exams. Do výuky v rámci možností 

zařazujeme krátké bloky angličtiny i do jiných vyučovacích předmětů (metoda CLIL – content 

and language integrated learning). Ve školní knihovně si žáci mohou zapůjčit zjednodušenou 

četbu v angličtině na různých úrovních obtížnosti. Angličtinu si žáci procvičují v praxi při 

zahraničních zájezdech organizovaných školou.  



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

8 
 

Udržujeme pravidelný kontakt s německou partnerskou školou – Jean Clermont Schule 

v Oranienburgu. V květnu 2019 strávila týden na naší škole skupina německých žáků  

a pedagogů. V rámci projektu „Evropa – naše šance“ vycestovalo 25 žáků na pětidenní zájezd 

do Berlína a během zájezdu navštívili i další zajímavá místa včetně partnerské školy.  

 

 

Sportovní profilace se odráží v následujících pravidelně organizovaných aktivitách: lyžařský 

kurz, sportovní kurz Slapy, zimní (lyžování) a letní (turistika, plavání, míčové hry) sportovní 

kurzy. V 1. a 2. ročníku absolvují žáci plavecký kurz. Dle zájmu zákonných zástupců žáků  

1. stupně je do tělesné výchovy zařazena i výuka bruslení. Volnočasové aktivity 

v odpoledních hodinách se zaměřují také na sport – stolní tenis, cyklistika, basketbal apod. 

Žáci se zúčastňují mnoha sportovních týmových i individuálních soutěží. Jsme zapojeni do 

projektu Sportuj ve škole, díky kterému mohou žáci prvního stupně využít zdarma hodinu 

tělesné výchovy navíc v průběhu odpoledního provozu školní družiny. 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

9 
 

2.2 Učební plán  
 

Učební plán pro 1. stupeň 

Celkem hodin 20 22 24 26 26 118 

oblasti   předměty 1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč. 5. roč. součet 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

54 Český jazyk a 
literatura 

8 
(6+2) 

9 
(7+2) 

9 
(7+2) 

8 
(7+1) 

7 
(6+1) 

41 
(33+8) 

Anglický jazyk 2 
(0+2) 

2 
(0+2) 

3 
(3+0) 

3 
(3+0) 

3 
(3+0) 

13 
(9+4) 

Matematika 
a její 
aplikace 

22 Matematika 4 
(4+0) 

4 
(4+0) 

4 
(4+0) 

5 
(4+1) 

5 
(4+1) 

22 
(20+2) 

Informační a 
komunikační 
technologie 

1 Informační a 
komunikační 
technologie 

- - - - 1  
(1+0) 

1 
(1+0) 

Člověk  
a jeho svět 

14 Prvouka 1  
(1+0) 

2  
(1+1) 

3  
(2+1) 

- - 14 

Vlastivěda - - - 2 
(2+0) 

2  
(2+0) 

(12+2) 

Přírodověda - - - 2  
(2+0) 

2  
(2+0) 

 

Umění  
a kultura 

12 Hudební výchova 1  
(1+0) 

1  
(1+0) 

1  
(1+0) 

1  
(1+0) 

1  
(1+0) 

12 

Výtvarná výchova 1  
(1+0) 

1  
(1+0) 

1  
(1+0) 

2  
(2+0) 

2  
(2+0) 

(12+0) 

Člověk  
a zdraví 

10 Tělesná výchova 2 
(2+0) 

2 
(2+0) 

2 
(2+0) 

2 
(2+0) 

2 
(2+0) 

10 
(10+0) 

Člověk  
a svět práce 

5 Pracovní činnosti 1 
(1+0) 

1 
(1+0) 

1 
(1+0) 

1 
(1+0) 

1 
(1+0) 

5 
(5+0) 

 

Na 1. stupni klademe důraz na trivium (čtení, psaní, počítání), a proto využíváme disponibilní 

hodiny zejména k posílení výuky českého jazyka, matematiky a angličtiny. Dvě hodiny jsou 

využity na výuku prvouky, kde u žáků mimo jiné posilujeme zdravé životní návyky a vzájemné 

kladné vztahy. 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

10 
 

Učební plán pro 2. stupeň 

Celkem hodin 30 30 31 31 122 

Oblasti   předměty 6. roč. 7. roč. 8. roč. 9. roč. Součet 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

40 Český jazyk a lit. 5 
(4+1)  

4 
(3+1) 

4 
(4+0) 

5 
(4+1) 

18 
(15+3) 

Anglický jazyk  
 

4 
(3+1) 

3 
(3+0) 

3 
(3+0) 

3 
(3+0) 

13 
(12+1) 

Další cizí jazyk 
 

0 3 
(0+3) 

3 
(3+0) 

3 
(3+0) 

9 
(6+3) 

Matematika a její 
aplikace 

17 Matematika 4 
(4+0) 

4 
(4+0) 

4 
(3+1) 

5 
(4+1) 

17 
(15+2) 

Informační a 
komunikační 
technologie 

1 Informační a 
komunikační 
technologie 

1 
(1+0) 

- - - 1 
(1+0) 

Člověk a společnost 11 Dějepis 
 

2 
(2+0) 

2 
(2+0) 

1 
(1+0) 

2 
(2+0) 

11 
(11+0) 

Občanská výchova  
 

1 
(1+0) 

1 
(1+0) 

1 
(1+0) 

1 
(1+0) 

 

Člověk  
a příroda 

25 Fyzika 
 

2 
(1+1) 

2 
(2+0) 

2 
(2+0) 

1 
(1+0) 

25 
(21+4) 

Chemie 
 

- - 2  
(2+0) 

2 
(1+1) 

 

Přírodopis 
 

2 
(2+0) 

2 
(1+1) 

2 
(2+0) 

1 
(1+0) 

 

Zeměpis 
 

2 
(2+0) 

2 
(2+0) 

2 
(1+1) 

1 
(1+0) 

 

Umění  
a kultura 

10 Hudební výchova 
 

1 
(1+0) 

1 
(1+0) 

1 
(1+0) 

1 
(1+0) 

10 
(10+0) 

Výtvarná výchova 
 

2 
(2+0) 

2 
(2+0) 

1 
(1+0) 

1 
(1+0) 

 

Člověk  
a zdraví 

10 Tělesná výchova 
 

2 
(2+0) 

2 
(2+0) 

2 
(2+0) 

2 
(2+0) 

10 
(10+0) 

Výchova ke zdraví 
 

1 
(1+0) 

1 
(1+0) 

- -  

Člověk  
a svět práce 

4 Pracovní činnosti 1 
(1+0) 

1 
(0+1) 

1 
(1+0) 

1 
(1+0) 

4 
(3+1) 

Volitelné předměty 4 Volitelný předmět 
 

- - 2 
(0+2) 

2 
(0+2) 

4 
(0+4) 

 
Na 2. stupni využíváme disponibilní hodiny opět na posílení výuky matematiky, českého 

jazyka a cizích jazyků, dále v souladu se současnými trendy ve vzdělávání klademe důraz na 

přírodní vědy. 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

11 
 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

3.1 Personální zabezpečení 
 

Ve školním roce 2018/2019 působilo na škole 30 učitelů - z toho 26 žen. Někteří z vyučujících 

působili ve škole pouze na částečný úvazek, takže při přepočtu na plně zaměstnané dle 

úvazků dle zákona o pedagogických pracovnících jde o 26,7 zaměstnance na pozici učitele.  

Ve školní družině, která má 6 oddělení s celkovou kapacitou 180 dětí, je zaměstnáno  

6 vychovatelek, z nichž některé opět pracují na částečný úvazek, přepočet na plně 

zaměstnané činí 4,4 pedagogů. 

Při škole rovněž funguje školní klub s kapacitou 30 účastníků, ve kterém pracují  

2 vychovatelé na částečný úvazek, který při přepočtu na plně zaměstnané činí 0,3 úvazku. 

V odpoledních hodinách mohou žáci bezplatně navštěvovat volnočasové aktivity zajišťované 

pedagogem volného času působícím na škole na 0,8 úvazku. 

K pedagogickým pracovníkům náleží rovněž asistentky pedagoga a školní asistentky. Na škole 

působily v 1. pololetí čtyři asistentky pedagoga, jejichž pracovní pozice jsou zřízené na 

základě přiznaných podpůrných opatření, s celkovým úvazkem 2,25. Dvě školní asistentky 

poskytující podporu žákům ohroženým školním neúspěchem působí na škole díky projektu 

EU OP VVV, každá z nich na 0,5 úvazku. 

Z nepedagogických pracovníků na škole působí 1 ekonomka na plný pracovní úvazek,  

1 správce budovy na plný pracovní úvazek a 4 uklízečky s celkovým pracovním úvazkem 3,2. 

Účetní a IT služby zajišťují externí dodavatelé. 

 



         Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace  

12 
 

3.2 Organizační struktura školy 
 

Ředitelka školy 

↓ 

Pedagogický úsek 

↓ 

Zástupkyně ředitelky 
↓ 

 
↓ 

 
↓           

 
↓ 

 
↓ 

Učitelé 1. a 2. st. 

 

Vedoucí vychovatelka školní 
družiny a školního klubu 

 

Školní poradenské pracoviště 

 

Mimoškolní činnosti 

 

Specializované činnosti 

↓ 
 

↓ 
 

↓ 
 

↓ 
 

↓ 

Asistentky pedagoga 

 

Vychovatelka 
školní družiny 

Vychovatelka 
školního klubu 

 

Výchovná 
poradkyně 

Metodik 
prevence 

Kariérní 
poradce 

 

Pedagog 
volného času 

Lektoři 
zájmových 

kroužků 

 

Koordinátor 
ŠVP 

Koordinátor 
EVVO 

              Ředitelka školy 

↓ 

Nepedagogický úsek 

↓ 
 

↓ 
 

↓ 
 

↓ 
 

↓ 

Ekonomický úsek 

 

BOZP 

 
Správní úsek 

 
Vztahy s veřejností 

 
Úsek IT 

↓ 
 

↓ 
 

↓ 
 

↓ 
 

↓ 

Ekonomka 

 

Technik 

 

Správce budovy 

 

Partneři 

 

IT technik 

↓ 
 

↓ 
         

  

Účetní 

 

Uklízečky 

         

  

 

 



         Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace  

13 
 

3.3 Školní poradenské pracoviště 

Školní poradenské pracoviště (dále jen ŠPP) poskytuje bezplatně poradenské služby žákům, 

jejich zákonným zástupcům a pedagogům. Činnost našeho ŠPP zajišťuje výchovný poradce, 

školní metodik prevence, dvě školní asistentky, kariérní poradce a mentor. 

Ve sledovaném období fungovalo v následujícím složení: 

Jméno Pozice Činnosti 

Mgr. Raduše Čermáková 

cermakova.seifert@melnik.cz 

 

výchovná 

poradkyně 

speciální 

pedagog 

péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, 

péče o žáky nadané, neúspěšné a sociálně 

znevýhodněné 

Mgr. Šárka Stránská 

sarka.stranska@post.cz 

 

školní metodik 

prevence 

prevence a řešení rizikového chování, 

péče o žáky s poruchami chování, práce s třídními 

kolektivy 

Lenka Nováková 

Zlatuše Kreisingerová 

 

školní 

asistentky 

podpora žáků ohrožených školním neúspěchem, 

spolupráce s rodiči, rozvoj mimoškolních a 

volnočasových aktivit, podpora pedagogovi při 

administrativní a organizační činnosti při vyučování 

i mimo vyučování 

Mgr. Milena Tamelová 

tamelova.seifert@seznam.cz 

 

kariérní 

poradce, 

mentor 

pomoc při volbě střední školy či volbě  povolání, 

prevence školního neúspěchu  

 

Poradenské služby jsou zaměřené na: 

 poskytování podpůrných opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

 sledování a vyhodnocování účinnosti zvolených podpůrných opatření 

 prevenci školní neúspěšnosti 

 kariérové poradenství spojující vzdělávací, informační a poradenskou podporu  

k vhodné volbě vzdělávací cesty a pozdějšímu profesnímu uplatnění 

 podporu vzdělávání a sociálního začleňování žáků z odlišného kulturního prostředí  

a s odlišnými životními podmínkami 

 podporu vzdělávání žáků nadaných a mimořádně nadaných 

mailto:cermakova.seifert@melnik.cz
mailto:sarka.stranska@post.cz
mailto:tamelova.seifert@seznam.cz


Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

14 
 

 průběžnou a dlouhodobou péči o žáky s výchovnými či vzdělávacími obtížemi  

a vytváření příznivého sociálního klimatu pro přijímání kulturních a jiných odlišností 

ve škole a školském zařízení 

 včasnou intervenci při aktuálních problémech u jednotlivých žáků a třídních kolektivů 

 předcházení všem formám rizikového chování včetně různých forem šikany  

a diskriminace 

 průběžné vyhodnocování účinnosti preventivních programů uskutečňovaných školou, 

 metodickou podporu učitelům při použití psychologických a speciálně pedagogických 

postupů ve vzdělávací činnosti školy 

 spolupráci a komunikaci mezi školou a zákonnými zástupci 

 spolupráci školy při poskytování poradenských služeb se školskými poradenskými 

zařízeními 

Konzultace jsou možné v konzultačních hodinách výše uvedených vyučujících, které jsou 

uvedeny v žákovských knížkách, po telefonické domluvě se zákonnými zástupci žáků  

i v jiných časech. 

3.4 Další funkce pedagogů 

 

Určení pedagogové na základě své kvalifikace, zkušenosti, schopností a předpokladů 

zastávají ještě následující specializované činnosti či funkce: metodik pro 1. stupeň, metodik 

pro 2. stupeň, koordinátor školního vzdělávacího programu, koordinátor EVVO, PR manažer, 

mentor, projektový manažer, pracovnice školní knihovny. 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do 

školy, údaje o přijetí absolventů na SŠ 

 

4.1 Zápis do 1. ročníku 

 

Zápis do 1. třídy proběhl 15. – 16. dubna 2019.  Evidovaní zájemci s trvalým bydlištěm mimo 

spádovou oblast naší školy uvedenou ve vyhlášce města Mělníka 3/2016 O společných 

školských obvodech základních škol byli předem upozorněni, že pro velký počet žáků ze 

spádového obvodu školy a z důvodu nedostatečné kapacity hygienického zařízení budou 

k základnímu vzdělávání pro školní rok 2019/2020 přijímáni pouze žáci ze spádového obvodu 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

15 
 

ZŠ Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o. a v případě zbývající kapacity bude dalším kritériem 

starší sourozenec navštěvující naši školu. K zápisu se dostavilo 60 dětí, z nichž 11 obdrželo na 

základě předložených dokumentů ze školského poradenského zařízení a od odborného 

lékaře rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky, 4 byli na základě žádosti zákonných 

zástupců převedeni na jinou školu, 45 žáků ze spádové oblasti školy obdrželo rozhodnutí  

o přijetí k základnímu vzdělávání.  

4.2 Přijetí žáků na osmiletá gymnázia 
 

Přijímací zkoušky na osmiletá gymnázia v Mělníku a v Neratovicích konalo celkem 21 žáků 

pátých tříd, přijato ke studiu na Gymnáziu Jana Palacha Mělník bylo 13 z nich. 

Osmiletá gymnázia Počet žáků 

Gymnázium Jana Palacha Mělník 13 

 

4.3 Přijetí absolventů školy na SŠ 
 

Z 50 žáků 9. ročníku 39 konalo přijímací zkoušky a bylo přijato na střední školy s maturitou. 

Zbývajících 11 žáků si zvolilo učební obory bez maturity. 

Střední školy  Počet žáků  

Gymnázium Jana Palacha Mělník  9 

Česká zahradnická akademie Mělník  1 

Střední průmyslová škola stavební Mělník  1 

ISŠT, Mělník - zámečník, strojní technik  1 

ISŠT, Mělník - elektrotechnika a podnikání  1 

SSZŠ Mělník, o. p. s.  2 

SOŠ a SOU Neratovice - kuchař, číšník  1 

                                         - instalatér, topenář  2 

                                         - veřejnosprávní činnost 1 

SOŠ a SOU, Roudnice nad Labem, Neklanova-automechanik  2 

SOŠ a SOU, Roudnice nad Labem, Neklanova-sociální činnost  1 

VOŠ obalové techniky a SŠ, Štětí  1 

Obchodní akademie, střední odborná škola a jazyková škola s 
právem státní zkoušky, Hradec Králové - ekonomické lyceum  1 

Sportovní gymnázium, Most  1 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

16 
 

Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice - 
pedagogické lyceum 4 

Obchodní akademie  Holešovice, Praha 7 2 

ŠKODA AUTO a.s., SOU strojírenské, Mladá Boleslav  2 

HŠ, VOŠ, hot. a turismu, Poděbrady 2 

Akademie řemesel Praha, truhlář  1 

Pražská konzervatoř - zpěv, pozoun 1 

OA Praha s.r.o., Satalice - management 1 

Střední umělecká škola, Praha Řepy  1 

Střední průmyslová škola na Proseku - vývoj aplikací 2 

Hotelová škola, Praha, Vršovická - hotelnictví  1 

Hotelová škola, Praha, Radlická - hotelnictví  2 

Gymnázium Čakovice 1 

Vyšší policejní škola a střední policejní škola MV, Praha  1 

Podkrušnohorské všeobecné a sportovní gymnázium 1 

MICHAEL-SŠ a VOŠ reklamní a umělecké tvorby, Praha  2 

VOŠ informačních studií a SŠ elektrotechniky, Praha, 
Novovysočanská 1 



         Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace  

17 
 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle poskytovaného 

stupně vzdělání včetně výsledků zkoušek 

5.1 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků za 2. pololetí 

 
počet žáků nedostatečné dostatečné 

 
chování vyznamenání pochvaly 

  
chlapci / 
dívky 

počet žáků s 1 
nedostatečnou 

s více 
nedostatečnými 

počet žáků s 1 
dostatečnou 

s více 
dostatečnými NTU DTU DŘŠ 2.st. 3.st. počet /  % počet 

1.A 29    13/16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29        100% 2 

1.B 23    13/10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23        100% 0 

2.A 25    14/11 0 0 1 0 0 0 0 0 0 24         96% 0 

2.B 21   11/10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21       100% 0 

3.A 24   11/13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22         92% 3 

3.B 23    14/9 0 0 0 1 0 0 0 0 0 22         96% 6 

4.A 23   12/11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22         96% 0 

4.B 27  13/14 0 0 0 1 0 0 0 0 0 21         78% 0 

5.A 30    13/17 0 0 0 1 0 0 0 0 0 18         60% 13 

5.B 29    13/16 0 0 1 3 1 2 0 0 0 12         41% 8 

1.-5. 
254 
127/127 0 0 2 6 1 2 0 0 0 214       84% 32 

6.A 20     10/10 0 0 1 0 0 0 1 0 0 12         60% 0 

6.B 21     10/11 0 0 2 3 1 1 0 0 0 10         47% 0 

7.A 21      13/8 0 0 1 6 2 0 0 0 0 4           19% 0 

7.B 29     18/11 1 1 1 4 1 1 0 0 0 10         34% 2 

8.A 25     14/11 0 1 1 1 0 0 0 0 0 8           32% 0 

8.B 26    15/11 0 0 2 5 1 0 0 0 0 8           31% 0 

9.A 24     9/15 0 0 4 1 0 0 0 0 0 10         42% 0 

9.B 26    14/12 1 1 3 6 0 0 1 0 0 7           27% 0 

6.-9. 
192   
103/89 2 3 15 26 5 2 2 0 0 69     36% 2 

1.-9. 
446 
230/216 2 3 17 32 6 4 2 0 0 283   63% 34 



         Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace  

18 
 

5.2 Výsledky žáků v předmětových a dalších soutěžích 

Podporujeme žáky v účasti na předmětových a uměleckých soutěžích. Pravidelně se umísťují 

na předních příčkách zejména v anglickém jazyce, matematice, sportovních soutěžích, 

výtvarných soutěžích, recitaci a zpěvu. Ve školním roce 2018/2019 jsme mimo jiné získali: 

Soutěž Žáci Umístění 

Pythagoriáda – okresní kolo 
 

Matěj Smíšek, V. A 
Theodor Vávra, V. A 

1. místo 
5. místo 

Matematický klokan – okresní 
kolo – kategorie Klokánek 

Matěj Smíšek V.A 3. místo 

Konverzační soutěž 
v anglickém jazyce – okresní 
kolo  

Leontýna Legerská V. B 
Minh Anh Tran IX. A 
Natálie Vítová VIII. B 
Matyáš Novák VI. A 

3. místo 
5. místo 
6. místo 
7. místo 

Okresní soutěžní přehlídka 
dětských sólových recitátorů 
 

Jakub Petrovič II. A 
Nicol Rybářová VI. A 
Laura Bradáčová V. B 

čestné uznámí 
3. místo 
3. místo 

Logická olympiáda - krajské 
kolo 
 

Karolína Zloská V. A 
 
Jakub Petrovič II.A 
René Straka II.B 

7. místo, postup do 
národního kola 
sdílené 8. místo 
sdílené 8. místo 

Karlovarský skřivánek – krajské 
kolo 

Linda Pašková 1. místo 

Volejbalová soutěž dívek – 
oblastní kolo 

dívky 5. - 9. ročník 2. místo 

Přehazovaná – okresní kolo dívky a chlapci 5. ročník 1. místo 

Přehazovaná – krajské kolo dívky a chlapci 5. ročník 3. místo 

Vybíjená - okresní kolo 5. ročník 1. místo 
 

Vybíjená – krajské kolo 5. ročník 4. místo 

Florbal dívky a chlapci 5. ročník 3. místo 

Atletický trojboj 1.- 3. třída: Čvančarová, 
Růžická, Kutová, Kotík, Plašil, 
Černý 
 

3. místo 

Atletický trojboj 4. – 5. třída: Smíšková, 
Rejmanová, Vik, Patera 

1. místo 

Házená – školní liga 3.třídy 
5.třídy 

3. místo 
1. místo 

Plavoběh – okresní kolo Bára Rejmanová, V. A 
Karolína Zloská, V. A 

1. místo 
2. místo 

Literární soutěž Se Čtendou do 
knihovny 

Eliška Dítětová, III. B 
Vojtěch Doležal, III. B 
Alexander Zima, III. B 

1. místo 
2. místo 
3. místo 

Výtvarná soutěž Se Čtendou do 
knihovny 

Jan Patera, Adam Bolek, V. A 
Matěj Smíšek, Bára Rejmanová, 
Adam Pelikán, V. A 
Julie Petrželková, Emma 
Antošová, V. A 

1. místo 
2. místo  
 
3. místo 

 



         Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace  

19 
 

5.3 Výsledky žáků v přijímacím řízení na střední školy 

  

ČESKÝ JAZYK 

PŘIHLÁŠENI KONALI 
PRŮMĚRNÉ 
PERCENTIL. 
UMÍSTĚNÍ 

% SKÓR 

CELKEM 1. kvartil 2. kvartil 3. kvartil MAXIMUM 

CELÁ ČR 

UCHAZEČI O 4LETÉ OBORY 64 606 63 262 50,0 59,1 44,0 60,0 74,0 100,0 

UCHAZEČI O 6LETÁ GYMNÁZIA 5 603 5 543 50,0 56,8 44,0 56,0 70,0 100,0 

UCHAZEČI O 8LETÁ GYMNÁZIA 19 550 19 311 50,0 52,6 38,0 52,0 68,0 100,0 

ŠKOLA 

CELKEM 60 60 - - - - - - 

UCHAZEČI O 8LETÁ GYMNÁZIA 21 21 53,4 54,9 26,0 60,0 72,0 96,0 

UCHAZEČI O 4LETÉ OBORY 39 39 61,8 67,2 54,0 70,0 82,0 94,0 

                  

 

  

MATEMATIKA 

PŘIHLÁŠENI KONALI 
PRŮMĚRNÉ 
PERCENTIL. 
UMÍSTĚNÍ 

% SKÓR 

CELKEM 1. kvartil 2. kvartil 3. kvartil MAXIMUM 

CELÁ ČR 

UCHAZEČI O 4LETÉ OBORY 64 606 63 548 50,0 43,1 26,0 42,0 60,0 100,0 

UCHAZEČI O 6LETÁ GYMNÁZIA 5 603 5 551 50,0 48,4 34,0 48,0 62,0 98,0 

UCHAZEČI O 8LETÁ GYMNÁZIA 19 550 19 321 50,0 41,2 24,0 38,0 56,0 100,0 

ŠKOLA 

CELKEM 60 60 - - - - - - 

UCHAZEČI O 8LETÁ GYMNÁZIA 21 21 48,1 40,7 14,0 46,0 60,0 90,0 

UCHAZEČI O 4LETÉ OBORY 39 39 60,4 50,4 36,0 54,0 66,0 84,0 

                  

 



         Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace  

20 
 

5.4 Školní miniprojekty 
 

Vyučující zařazují do výuky miniprojekty na různá aktuální a zajímavá témata, v některých 

třídách 1. stupně jsou realizována centra aktivit. 

15. 5. 2018 zpestřily dětem výuku bloky s netradičními aktivitami, dílnami a workshopy, 

které pro ně připravili vyučující, vychovatelky školní družiny, rodiče některých žáků a další 

dobrovolníci.  Žáci v malých skupinách napříč ročníky podnikali průzkumné cesty po 

mělnických památkách, natáčeli film, zkoušeli bojová umění, učili se poskytnout první 

pomoc, experimentovali v chemické a biologické laboratoři, vařili, hráli divadlo, vyzkoušeli si 

výrobu šperků apod. Každý žák 1. – 3. ročníku si zvolil dvě různé aktivity v dvouhodinových 

blocích. Žáci 4. - 9. ročníku absolvovali během projektového dne tři různé bloky dle vlastní 

volby. 

 
                               

                 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

21 
 

                                     

 

          



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

22 
 

Na základě návrhu školního žákovského parlamentu byl 12. 6. 2019 realizován projektový 

tematický den zaměřený na země Evropské unie. Každá třída si vybrala jednu zemi, kterou 

komplexně (geografie, obyvatelstvo, jazyk, kultura, turistické zajímavosti, jídlo, zvyky, vlajka, 

hymna, osobnosti a další) představila žákům ostatních tříd.     

  

    

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

23 
 

     

 

 

        

       



         Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace  

24 
 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

6.1 Činnost školního metodika prevence 

 

Školní metodička prevence Mgr. Šárka Stránská připravuje pro jednotlivé třídy pravidelné 

preventivní bloky vycházející z programu Být sám sebou a reflektující potřeby jednotlivých 

kolektivů. Výstupy z bloků následně konzultuje s třídními učiteli, v případě zjištění 

patologických jevů také s vedením školy. Ve sledovaném období realizovala v jednotlivých 

třídách tematické bloky s uvedeným zaměřením: 

 

I. A 

12.11. 
Co je to primární prevence, domluvení pravidel 
Seznámení s metodikem prevence,vztahy v kolektivu, naslouchání 

 
I. B 

19.11. 
Co je to primární prevence, domluvení pravidel 
Seznámení s metodikem prevence, vztahy v kolektivu, naslouchání 

 
II. A 

28. 1. 
Co nás letos čeká, připomenutí pravidel 
Komunikace, spolupráce, naslouchání, pozitivní zpětná vazba 

 
II. B 

11. 2. 
Co nás letos čeká, připomenutí pravidel 
Komunikace, spolupráce, naslouchání, pozitivní zpětná vazba 

 
III. A 

8.10. 
Seznámení, sebepoznání, sebeprosazení, spolupráce 
Komunikace, řešení problémů, sebeřízení – vlastní emoce 

 
III. B 

1.10. 
Seznámení, sebepoznání, sebeprosazení, spolupráce 
Komunikace, řešení problémů, sebeřízení – vlastní emoce 

 
 
 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

25 
 

IV. A 

28.1. 
Vztahy v kolektivu, prevence šikany 
Pozitivní zpětná vazba, pozitivní hodnocení druhých 

 
IV. B 

11. 2. 
Vztahy v kolektivu, prevence šikany 
Pozitivní zpětná vazba, pozitivní hodnocení druhých 

 
V. A 

18.2. 
Spolupráce, komunikace, vztahy v kolektivu 
Pozitivní hodnocení druhých, pozitivní zpětná vazba 

 
V. B 

18. 2. 
Spolupráce, komunikace, vztahy v kolektivu 
Pozitivní hodnocení druhých, pozitivní zpětná vazba 

 

VI. A 

12.11. 
Přivítání nových spolužáků, připomenutí pravidel, co je to PP 
Spolupráce, komunikace, seznámení, naslouchání, prevence šikany 

 
VI. B 

19.11. 
Připomenutí pravidel, spolupráce, komunikace 
Seznámení, naslouchání, prevence šikany 

 

VII. A 

15.10. 
Spolupráce, komunikace, seznámení, sebepoznání 
Kolektivní empatie, pozitivní zpětná vazba a prevence šikany 

12. a 20.2. 
7. a 22.3. 
2. a 16. 4. 
2. a 15.5. 

Intervenční program s oblastním metodikem prevence 
Spolupráce, posilování vztahů ve třídě 
Pravidla fungování kolektivu 

 
VII. B 

8.10. 
Spolupráce, komunikace, seznámení, sebepoznání 
Kolektivní empatie, pozitivní zpětná vazba a prevence šikany 

25.3. 
Vztahy v kolektivu, pozitivní hodnocení druhých 
Zpětná vazba, prevence šikany 

 
 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

26 
 

VIII. A 

10.12. 
Já a rodina, vztahy k rodičům, porozumění 
Kolektivní empatie, prevence šikany 

21.1. 
Pozitivní životní postoje a hodnoty, empatie, prevence pohlavních chorob 
Pozitivní zpětná vazba, pozitivní hodnocení druhých 

 
 
VIII. B 

8.1. 
Já a rodina, vztahy k rodičům, porozumění 
Kolektivní empatie, prevence šikany 

 

6.2 Řešení projevů rizikového chování žáků ve škole 
 

V případě projevů závažnějšího rizikového chování je svolána výchovná komise složená 

z vedení školy, výchovné poradkyně, metodičky prevence, třídního učitele, zákonného 

zástupce daného žáka a případně i kurátorky MÚ, která se řešením tohoto problému zabývá. 

Jednotliví účastníci navrhují řešení problému, dohodnou se na společném postupy, stanoví 

jednotlivé kroky a kontrolní mechanismy. Po měsíci bývá situace vyhodnocena, zpravidla 

dojde k zlepšení či vyřešení problému. S kurátorkou Bc. Michaelou Hubáčkovou jsme 

úspěšně spolupracovali v případě problematického chování dvou žáků školy. 

Při řešení méně závažných projevů rizikového chování postupujeme v souladu s minimálním 

preventivním programem a doporučeními MŠMT. V případě potřeby využíváme výchovná 

opatření. 

6.3 Spolupráce školy s ostatními subjekty v oblasti primární prevence 

 

Při naplňování programu prevence rizikového chování dlouhodobě spolupracujeme zejména 

s Městskou policií Mělník, společností ACET, DDM Mělník a společností Abraka muzika. 

Nabídka jejich programů je široká a lze ji po dohodě přizpůsobit potřebám jednotlivých 

třídních kolektivů. Programy uvedených institucí se setkávají s pozitivní odezvou u žáků  

i pedagogů, proto počítáme s další spoluprací i v následujících letech. 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

27 
 

   Programy primární prevence s Městskou policií Mělník 

 

I.A, I.B                              5.4. Jak se liška polepšila 

II.A, II.B                          29.1. Vím, kdo mě hlídá 

III.A, III.B                       30.1. Cyklistou bezpečně 

IV.A, IV.B                        6.2. Šikana 

V.A, V.B                          7.3. Závislosti 

VI.A, VI.B                      19.2. Kyberšikana 

VII.A, VII.B                    14.2. Co dělat když… 

VIII.A, VIII.B                  13.2. Co dělat když… 

IX.A                                  7.2. Nenechte si ublížit!!! (sebeobrana) 

IX.B                                21.2. Nenechte si ublížit!!! (sebeobrana) 

 

  
   Spolupráce se společností ACET   
 

VI. A                               11.3. Vztahy v kolektivu 

VI. B                               11.3. Vztahy v kolektivu 

VII. A                              11.3. Nebezpečí v kyberprostoru 

VII. B                              26.3. Nebezpečí v kyberprostoru 

VIII. A                             26.3. Přátelství, láska a tak trochu sex 

VIII. B                             26.3. Přátelství, láska a tak trochu sex 

IX. A                               11.4. Jak přežít dospívání 

IX. B                               11.4. Jak přežít dospívání 

 

Další akce 

1. – 3. ročník 
                                      13.11. 

Abraka Muzika 
Interaktivní hudební pořad – „Umíme být spolu“ 

4. – 5. ročník   
                                      13.11. 

Abraka Muzika 
Interaktivní hudební pořad – „Kyberprostor“ 

5. ročník   
                                      27.11. 

Vzpoura úrazům 
 

4. ročník 
                                     29.11. 

Vzpoura úrazům 
 

3. – 9. ročník   
Prosinec, leden 

Sociometrie – Dotazník B 3 (upravený) 
Mapování třídních kolektivů 
Následné rozbory s okresním metodikem prevence a třídními 
učiteli 

2. tř. – 9. ročník   
                                       23.5. 

Den bezpečí a pořádku 
Praktické ukázky zásahových jednotek 

1. – 9. ročník   
                                       31.5. 

Projektový den – dvouhodinové workshopy 
 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

28 
 

1. – 9. ročník   
                                        12.6. 

Tematický den vyhlášen školním parlamentem – EU 
 

1.– 9. ročník 
                                        25.6. 

Školní Akademie 
 

VI.A                                20.9. Lanové centrum – stmelování kolektivu 

                                      11.10. Típni to! – prevence závislostí, kouření 

                                      28.11. Vzpoura úrazům 

                                        18.6. Přespání ve škole – stmelování kolektivu 

VI.B                                 20.9. Lanové centrum – stmelování kolektivu 

                                      11.10. Típni to! – prevence závislostí, kouření 

                                      28.11. Vzpoura úrazům 

                                      11.10. Típni to! – prevence závislostí, kouření 

VII.A                             10.10. Típni to! – prevence závislostí, kouření 

                                      27.11. Vzpoura proti úrazům 

VII.B                                9.10. Típni to! – prevence závislostí, kouření 

                                      21.11. Vzpoura proti úrazům 

VIII.A                             18.9. Můj život s asistencí – život lidí s postižením 

                                      28.11. Edukativní roadshow VZP – zásady 1. pomoci 

VIII.B                               18.9. Můj život s asistencí – život lidí s postižením 

IX.A                                18.9. Můj život s asistencí – život lidí s postižením 

                                      25.10. Památník Lidice 

                                        17.4. Hrou proti AIDS 

                                          9.5. Památník Terezín 

IX.B                                18.9. Můj život s asistencí – život lidí s postižením 

                                     25.10. Památník Lidice 

                                       17.4. Hrou proti AIDS 

                                         9.5. Památník Terezín 
 

6.4 Hodnocení primární prevence za školní rok 2017/2018 

 

Navázali jsme užší spolupráci s oblastním metodikem prevence Mgr. Davidem Edrem, který 
nám zmapoval třídní kolektivy formou sociometrie, která se uskutečnila v měsících prosinci 
2018 a lednu 2019 od 3. do 9. tříd. 

V lednu a únoru 2019 bylo uskutečněno 14 setkání – třídní učitel, vedení školy, školní 
metodik prevence a oblastní metodik prevence – na těchto setkáních byli třídní učitelé 
jednotlivě seznámeni s výsledky sociometrie. 

Na základě mapování třídních kolektivů proběhl v 7. A Intervenční program (selektivní 
primární prevence). Bylo uskutečněno 8 dvouhodinových setkání, bloků, na kterých byli vždy 
přítomni oblastní metodik prevence, školní metodik prevence a třídní učitelka. Vždy 
předcházelo setkání před realizací programu a také setkání a rozbor po realizaci. 

Jako již tradičně proběhlo několik setkání s Městskou policií, s jejichž programem jsme 
spokojeni. 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

29 
 

Již několik let spolupracujeme se společností ACET. Programy, které jsou kombinací besedy  
a interaktivních technik a reflexí, jsou přínosné. 

Letos jsme poprvé vyzkoušeli program „Můj život s asistencí“. 

Jsme rádi, že se nám podařilo uskutečnit napříč celou školou Projektový den (dvouhodinové 
workshopy), Tematický den (EU) a Školní Akademie. 

Primární prevence na 1.stupni je převážně v rukou třídních učitelek. Jsme však rádi, že se 
nám podařily uskutečnit v každé třídě 2 hodiny – bloky – s metodikem prevence, který se 
zaměřuje převážně na prevenci šikany, budování pozitivního jádra ve třídách, spolupráci, 
komunikaci a naslouchání mezi dětmi, učí děti být sami sebou. 

Primární prevence na 2. stupni je v rukou všech pedagogů, snažíme se o vzájemnou 

spolupráci, komunikaci a jednotné řešení rizikového chování žáků. 

Od dětí máme spoustu pozitivních zpětných vazeb na Projektový den a na Tematické dny 

vyhlášené školním parlamentem. 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

30 
 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Další vzdělání pedagogických pracovníků je plánováno a zajišťováno v souladu 

s dlouhodobým i ročním plánem DVPP a potřebami školy, ale také na základě zájmu  

a profesní profilace jednotlivých pedagogů.  

DVPP probíhá formou účasti na vzdělávacích akcích a kurzech akreditovaných MŠMT  

či formou samostudia (odborná literatura a tisk z učitelské knihovny, internetové zdroje, 

online jazyky).  

 

Přehled absolvovaných akcí DVPP:  

Jméno Název akce Datum Pořadatel 

akce 

  Lidmila Bartáková GDPR 30. 8. 2018 Milven 

  Lidmila Bartáková Webové stránky 30. 8. 2018 Pilot Media 

  Lidmila Bartáková BlendedLearning – anglický jazyk C1 Září 2018- červen 

2019 

Online jazyky 

  Lidmila Bartáková BlendedLearning – francouzský jazyk A2 Září 18-  červen 19 Online jazyky 

  Lidmila Bartáková Aktuální novely právních předpisů k 1. 1. 2019 3. 12. 2018 MÚ Mělník 

  Lidmila Bartáková Jak být laskavým a efektivním učitelem 1. 2. 2019 Společně   

k bezpečí 

  Lidmila Bartáková Aktuální úprava v činnosti škol 12. 3. 2019 MÚ Mělník 

  Lukáš Burian GDPR 30. 8. 2018 Milven 

  Lukáš Burina Webové stránky 30. 8. 2018 Pilot media 

Jana Černá GDPR 30. 8. 2018 Milven 

Jana Černá Webové stránky 30. 8. 2018 Pilot media 

Jana Černá Učím (se) rád v 1. třídě 9. 4. 2019 Učím (se) rád 

Raduše Čermáková GDPR 30. 8. 2018 Milven 

Raduše Čermáková Webové stránky 30. 8. 2018 Pilot media 

Raduše Čermáková Jak neučit dyslektiky 18. 2. 2019 Toupalová 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

31 
 

Raduše Čermáková Spolupráce asistenta pedagoga a učitele 24. 4. 2019 NIDV 

Raduše Čermáková Pedagogická intervence v hodinách ČJ u žáků 

s SVP 

20. 5. 2019 Toupalová 

Ivana Fryčová GDPR 30. 8. 2018 Milven 

Ivana Fryčová Webové stránky 30. 8. 2018 Pilot media 

Ivana Fryčová Hry ve vyučování na ZŠ – nejen v matematice 7. 5. 2019 NIDV /MAP II 

Jarmila Hobíková GDPR 30. 8. 2018 Milven 

Jarmila Hobíková Webové stránky 30. 8. 2018 Pilot media 

Libor Javanský GDPR 30. 8. 2018 Milven 

Libor Javanský Webové stránky 30. 8. 2018 Pilot media 

Eva Kloboučníková GDPR 30. 8. 2018 Milven 

Eva Kloboučníková Webové stránky 30. 8. 2018 Pilot media 

Eva Kloboučníková Práce s chybou v českém jazyce 6. 5. 2019 Descartes 

Zlatuše 

Kreisingerová 

GDPR 30. 8. 2018 Milven 

Zlatuše Kreisingerová Webové stránky 30. 8. 2018 Pilot media 

Zlatuše Kreisingerová Netradiční kreativní papírové techniky – big 

shot vánoční 

20. 10. 2018 Davona s.r.o. 

Zlatuše Kreisingerová Spolupráce asistenta pedagoga a učitele 24. 4. 2019 NIDV 

Lenka Kučerová GDPR 30. 8. 2018 Milven 

Lenka Kučerová Webové stránky 30. 8. 2018 Pilot media 

Lenka Kučerová Nápadník do hodin Čj 04. 10. 2018 Eduin 

Hana Lanková  GDPR 30. 8. 2018 Milven 

Hana Lanková Webové stránky 30. 8. 2018 Pilot media 

Hana Lanková Rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti 15. 3. 2019 ČŠI 

Hana Lanková Elixír do škol – Konference fyziků 25. 5. 2019 Elixír do škol 

Jitka Majerníčková GDPR 30. 8. 2018 Milven 

Jitka Majerníčková Webové stránky 30. 8. 2018 Pilot media 

Jitka Majerníčková Využití médií ve výuce dějepisu 24. 10. 2018 NIDV 

  Dagmar    

  Martinovská 

GDPR 30. 8. 2018 Milven 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

32 
 

  Dagmar Martinovská Webové stránky 30. 8. 2018 Pilot media 

  Karolína Moravová GDPR 30. 8. 2018 Milven 

  Karolína Moravová Webové stránky 30. 8. 2018 Pilot media 

  Karolína Moravová Třídnické hodiny aneb „Kuchařka na prevenci“ 23. -24. 4. 2019 Magdaléna, 

o.p.s.  

  Ĺubov Němcová GDPR 30. 8. 2018 Milven 

  Ľubov Němcová Webové stránky 30. 8. 2018 Pilot media 

  Lenka Nováková Spolupráce asistenta pedagoga a učitele 24. 4. 2019 NIDV 

  Ludmila Nováková  GDPR 30. 8. 2018 Milven 

  Ludmila Nováková Webové stránky 30. 8. 2018 Pilot media 

  Ludmila Nováková Didaktika anglického jazyka prakticky – 

poslech a čtení prakticky 

12. 4. 2019 VISK 

  Marcela Pánková GDPR 30. 8. 2018 Milven 

  Marcela Pánková Webové stránky 30. 8. 2018 Pilot media 

Klementina Fialová GDPR 30. 8. 2018 Milven 

Klementina Fialová Webové stránky 30. 8. 2018 Pilot media 

  Daniela Ronová GDPR 30. 8. 2018 Milven 

  Daniela Ronová Webové stránky 30. 8. 2018 Pilot media 

  Daniela Ronová Rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti 15. 3. 2019 ČŠI 

  Daniela Ronová Chemie pro život 17. 4. 2019 NIDV 

  Daniela Ronová Hry ve vyučování na ZŠ – nejen v matematice 7. 5. 2019 NIDV /MAP II 

  Daniela Ronová Elixír do škol – konference fyziků 25. 5. 2019  

  Lucie Rybářová GDPR 30. 8. 2018 Milven 

  Lucie Rybářová Webové stránky 30. 8. 2018 Pilot media 

  Lucie Rybářová Učím (se) rád v 1. třídě 9. 4. 2019 Učím (se) rád 

  Lucie Rybářová Komplexní práce s třídním kolektivem – 

prevence a řešení 

23. 4. 2019 NIDV 

  Šárka Stránská GDPR 30. 8. 2018 Milven 

  Šárka Stránská Webové stránky 30. 8. 2018 Pilot media 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

33 
 

  Šárka Stránská Metodik prevence - studium k výkonu 

specializačních činností 

22. 10., 5. 11., 3. 

12., 17. 12. 18, 14. 

1. 2019 

UK Praha 

  Šárka Stránská Intervence ve školní třídě 26. 4. 2019 AUDENDO 

  Radek Šlangal GDPR 30. 8. 2018 Milven 

  Radek Šlangal Webové stránky 30. 8. 2018 Pilot media 

  Radek Šlangal Kurz italštiny Říjen - srpen Lingua Nostra 

  Martina Šmídová GDPR 30. 8. 2018 Milven 

  Martina Šmídová Webové stránky 30. 8. 2018 Pilot Media 

  Martina Šmídová Netradiční kreativní papírové techniky – big 

shot vánoční 

20. 10. 2018 Davona s.r.o. 

  Dominik Šonský Gymnastika a Kinball 3. 4. 2019 Akademie 

Rinosportz.s. 

  Pavel Špánik GDPR 30. 8. 2018 Milven 

  Pavel Špánik Webové stránky 30. 8. 2018 Pilot Media 

  Milena Tamelová GDPR 30. 8. 2018 Milven 

  Milena Tamelová Webové stránky 30. 8. 2018 Pilot Media 

  Milena Tamelová Fakultativní informační e-learningové 

vzdělávání 

30. 12. 2018 NIDV 

Milena Tamelová Tvorba RVP a ŠVP 15. 4. 2019 NiDV 

  Hana Urbancová  GDPR 30. 8. 2018 Milven 

  Hana Urbancová Webové stránky 30. 8. 2018 Pilot Media 

  Michaela Vacková GDPR 30. 8. 2018 Milven 

  Michaela Vacková Webové stránky 30. 8. 2018 Pilot Media 

  Michaela Vacková Aktuální právní úprava v činnosti škol 12. 3. 2019 MÚ Mělník 

  Michaela Vacková Rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti 15. 3. 2019 ČŠI 

  Michaela Vacková Učitel ovládne konflikt nebo konflikt ovládne 

jeho 

17. 4. 2019 NIDV 

  Michaela Vacková Hry ve vyučování na ZŠ – nejen v matematice 7. 5. 2019 NIDV /MAP II 

  Michaela Vacková Kurz italštiny  Říjen - srpen Lingua Nostra 

  Iva Zavadilová GDPR 30. 8. 2018 Milven 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

34 
 

  Iva Zavadilová Webové stránky 30. 8. 2018 Pilot Media 

  Iva Zavadilová Kočičí zahrada 6. 5. 2019 Magdaléna, 

o.p.s. 

  Radka Zelenková GDPR 30. 8. 2018 Milven 

  Radka Zelenková Webové stránky 30. 8. 2018 Pilot Media 

  Radka Zelenková Práce s dítětem s ADHD v inkluzivním 

prostředí 

15. 3. 2019 NIDV 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

8.1 Aktivity školy 
 

V průběhu školního roku měli žáci možnost zúčastnit se různých vzdělávacích, sportovních, 

kulturních, stmelovacích a tematických akcí a zájezdů. Některé akce jsou určené pro třídní 

kolektivy a probíhají v rámci výuky, zatímco jiné akce jsou pro žáky napříč ročníky a účast na 

nich je založena na principu dobrovolného zájmu.  

ŠKOLY V PŘÍRODĚ  

Třída Počet 
žáků 

Místo Termín Zajistil 

VI. A 19 Poslův Mlýn u Doks 26. – 31. 5. 2019 Mgr. Lidmila 
Bartáková 

I.B, II. A, III. A, 
VII.A, VII. B, 
VIII. A 

134 Jířetín pod Jedlovou 15. – 21. 6. 2019 Mgr. Lidmila 
Bartáková 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

35 
 

ZAHRANIČNÍ ZÁJEZDY 

Třída Počet 
žáků 

Místo Termín Zajistil 

8. a 9. ročníky 25 Polsko – Krakov, Osvětim, 
Wieliczka 

17. – 21. 9. 2018 Mgr. M. Vacková 
 

II. stupeň 25 Německo – Oranienburg, 
Berlín, Sachsenhausen, 
Drážďany, Míšeň 

23. – 27. 4. 2019 Mgr. M. Vacková, 
Mgr. M. Tamelová 

VIII. B 25 Rakousko a Německo – 
Salzburg, Mauthausen, Linz, 
Berchtesgaden 

13. – 17. 5. 2019 Mgr. M. Vacková, 
Mgr. M. Tamelová 

IX. A 24 Itálie – Lido Adriano, 
Ravenna, San Marino 

14. – 23. 6. 2019 Ing. Daniela Ronová 

IX. B 24 Itálie – Rosolina Mare, 
Benátky 

14. – 23. 6. 2019 Mgr. Jitka 
Majerníčková 

 

 

LYŽAŘSKÉ A SPORTOVNÍ KURZY, SPORTOVNÍ AKCE 

Třída Počet 

žáků 

Místo a náplň Termín Zajistil 

Vybraní žáci 3 OVOV 5. – 7. 9. 2018 Bc. Kateřina Sarnovská 

III. B, IV. A, IV. B, 
V.A, V. B 

132 Mělnický festival sportu 7. 9. 2018 Mgr. Lidmila 
Bartáková 

Vybraní žáci 13 Regionální školní florbalová 
liga 

20. 9. 2018 Mgr. Libor Javanský 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

36 
 

VI. A, VI. B 41 Lanové centrum Praha 20. 9. 2018 Mgr. Radka Zelenková 

Vybraní žáci 12 Florbalový turnaj – okresní 
kolo – Pohár hejtmana 

18. 10. 2018 Mgr. Libor Javanský 

Vybraní žáci 13 Regionální školní florbalová 
liga 

25. 10. 2018 Mgr. Libor Javanský 

I. A, I. B 29 Bruslení – zimní stadion 
Mělník 

7.11., 14. 11., 
21.11., 28. 11., 
5.12. 2018 

Mgr. Raduše 
Čermáková, Mgr. Iva 
Zavadilová 

Vybraní žáci 13 Okresní kolo florbalu 15. 11. 2018 Mgr. Libor Javanský 

V.A, V. B 59 Bruslení – zimní stadion 
Mělník 

15.11., 22.11., 
29.11., 6.12., 
13.12.2018 

Mgr. Lucie Rybářová 
Mgr. Jana Černá 

Vybraní žáci 12 Regionální školní florbalová 
liga 

22. 11. 2018 Mgr. Libor Javanský 

Vybraní žáci 13 Okresní kolo florbalu 29. 11. 2018 Mgr. Libor Javanský 

Žákyně 8. a 9. 
tříd 

14 Soutěž ve florbalu 6. 12. 2018 Mgr. Radka Zelenková 

Žáci 5. ročníků 20 Házená 11. 12. 2018 Mgr. Jana Černá 

Vybraní žáci 14 Regionální školní florbalová 
liga 

13. 12. 2018 Mgr. Libor Javanský 

Vybraní žáci 20 Házená 15. 1. 2019 Mgr. Jana Černá 

Vybraní žáci 13 Regionální školní florbalová 
liga 

24. 1. 2019 Mgr. Libor Javanský 

zájemci 1. – 9. 
ročník  

25 Lyžařský kurz Alpy 10. – 16. 3. 2019 Mgr. Libor Javanský 

IV. A, IV. B 50 Lyžařský kurz Pec pod 
Sněžkou 

25. – 31. 3. 2019 Mgr. Lenka Kučerová 

zájemci 5. – 9. 
ročník 

42 Sportovní kurz Slapy – 
kolektivní sporty 

13. – 17. 5. 2019 Mgr. Radka Zelenková 

V. A, V. B 59 Veslařský trenažér 11. 4. 2019 Mgr. Michaela 
Vacková 

IV. A, IV. B 50 Veslařský trenažér 12. 4. 2019 Mgr. Michaela 
Vacková 

VI. B 22 Sportovní kurz Sloup v 
Čechách 

17. – 21. 6. 2019 Mgr. Radka Zelenková 

V. B 26 Sportovní a cyklistický kurz 
Doksy 

17. – 21. 6. 2019 Mgr. Lucie Rybářová 

III. B 22 Sportovní kurz Harrachov 17. – 21. 6. 2019 Mgr. Klementina 
Fialová 

V. A, IV. B 54 Turistický kurz Jánské 
Lázně 

17. – 21. 6. 2019 Mgr. Jana Černá 
Mgr. Šárka Stránská 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

37 
 

 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

38 
 

 

 

EXKURZE 

Třída Počet 

žáků 

Místo, téma Termín Zajistil 

I. A 29 Vycházka na Hadík – 

příroda na podzim 

(prvouka) 

1.10.2018 Mgr. Raduše 

Čermáková 

V. A, V. B 59 Planetárium Praha 17. 10. 2018 Mgr. Lucie Rybářová 

IX. A, IX. B 26 Lidice – exkurze do 

památníku 

25. 10. 2018 Mgr. Milena Tamelová 

IV. B 26 ÚŽFG AV ČR – biologie, 

genetika 

7. 11. 2018 Mgr. Lenka Kučerová 

IX. B 26 Den otevřených dveří 

v SOŠ a SOU Neratovice 

23. 11. 2018 Mgr. Milena Tamelová 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

39 
 

IX. B 26 SOŠ a SOU Neklanova, 

Roudnice nad Labem 

4. 12. 2018 Mgr. Milena Tamelová 

Žáci II. st.  Zájezd do vánočních 

Drážďan 

7. 12. 2018 Mgr. Jitka 

Majerníčková 

I. A 29 Návštěva v MŠ – lidové 

zvyky a tradice – sv. Lucie 

13. 12. 2018 Mgr. Raduše 

Čermáková 

III. B 23 Poniklá – Rautis – Muzeum 

krkonošských řemesel, 

tvořivá dílna 

19. 12. 2018 Mgr. Šárka Stránská 

IX. A, IX. B 55 Auto Škoda Mladá Boleslav 20. 12. 2018 Mgr. Milena Tamelová 

I.-III. roč. 17 Dům seniorů Mělník – 

společné tvoření 

15. 4. 2019 Mgr. Eva 

Kloboučníková 

2. – 9. r. 24 Psí útulek Mělník 2. 5. 2019 Mgr. Karolína 

Moravová  

VI. A, VI. B 41 Studna Mělník 3. 5. 2019 Bc. Lukáš Burian 

V. B 29 Okresní soud Mělník 9. 5. 2019 Mgr. Lucie Rybářová 

IX. A, IX. B 50 Památník v Terezíně 9. 5. 2019 Mgr. Milena Tamelová 

IX. B 26 Heydrichiáda - památník  14. 5. 2019 Mgr. Jitka 

Majerníčková 

I.A 29 ZŠ Řevnice – projekt: Tady 

jsme doma 

16. 5. 2019 Mgr. Raduše 

Čermáková 

VIII. A 15 Exkurze do výrobny mýdel 22. 5. 2019 Ing. Daniela Ronová 

VIII. A, VIII. B 51 IPS – Poradenství 28. 5. 2019 Mgr. Milena Tamelová 

I.A, I. B 51 ZOO Praha 3. 6. 2019 Mgr. Raduše 

Čermáková, Mgr. Iva 

Zavadilová 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

40 
 

 

MUZEA, VÝSTAVY 

Třída Počet 
žáků 

Místo, téma Termín Zajistil 

VII. A, VII. B 50 Houby – výstava v RMM 6. 9. 2018 Mgr. Lidmila 
Bartáková 

VIII. A 12 Národní muzeum Praha – Zvířata 
nad propastí 

20. 9. 2018 Mgr. Lidmila 
Bartáková 

IV. A, IV. B 50 Technické muzeum Praha – 
věda, technika 

21. 9. 2018 Mgr. Lenka Kučerová 

8. - 9. ročník 101 Výstava vzdělávání v MKD 1. 11. 2018 Mgr. Milena Tamelová 

IV. B 26 Půjdem spolu do Betléma 16. 11. 2018 Mgr. Lenka Kučerová 

IX. B 26 Výstava Osvětim na radnici 16. 11. 2018 Mgr. Jitka 
Majerníčková 

III. A 24 Půjdem spolu do Betléma 16. 11. 2018 Mgr. Eva 
Kloboučníková 

I. A, IV. A 29+24 Půjdem spolu do Betléma 22. 11. 2018 Mgr. Raduše 
Čermáková 
Mgr. Dagmar 
Martinovská 

I. B 22 Půjdem spolu do Betléma 26. 11. 2018 Mgr. Iva Zavadilová 

III. B 23 Půjdem spolu do Betléma 27. 11. 2018 Mgr. Šárka Stránská 

II. A 24 Půjdem spolu do Betléma 29. 11. 2018 Mgr. Ivana Fryčová 

V. B  29 Půjdem spolu do Betléma 3. 12. 2018 Mgr. Lucie Rybářová 

VI. B 21 Národní muzeum – Obratní 
obratlovci 

10. 12. 2018 Mgr. Radka Zelenková 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

41 
 

V. A, V. B 30+29 Kids laboratoř – Technické 
muzeum Praha 

18. 1. 2019 Mgr. Jana Černá, Mgr. 
Lucie Rybářová 

IX. A 24 Jan Palach – výstava v GJP 
Mělník 

28. 1. 2019 Mgr. Michaela 
Vacková 

I. B 22 Jak žijí rytíři 29. 1. 2019 Mgr. Iva Zavadilová 

VI. A, VI. B 41 Jan Palach – výstava v GJP 
Mělník 

31. 1. 2019 Mgr. Lucie Rybářová 

VII. B 29 Jan Palach  - výstava v GJP 
Mělník 

4. 2. 2019 Mgr. Lucie Rybářová 

V. A, V. B 59 Jan Palach – výstava v GJP 
Mělník 

15. 2. 2019 Mgr. Lucie Rybářová 

I. A, I. B 51 RMM – Velikonoce aneb Jak to 
bylo u Kudrnů 

12. 3. 2019 Mgr. Raduše 
Čermáková, Mgr. Iva 
Zavadilová 

IX. A/ IX. B 25 RMM – Nespoutaná řeka 15. 5. 2019 Ing. Daniela Ronová 

IV. A 23 RMM – Nespoutaná řeka 20. 5. 2019 Mgr. Dagmar 
Martinovská 

 

 

 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ, KONCERTY 

Třída Počet žáků Název, místo Termín Zajistil 

VII. A, VII. B, IX. A, 
IX. B 

21+29+26+24 Like Shakespeare 12. 10. 2018 Mgr. Lidmila 
Bartáková 

I. A, I. B, II. B, III. B 29+22+23+ 
22 

Jak si hrají tatínkové – MKD 20. 11. 2018 Mgr. Lidmila 
Bartáková 

V. A, V. B, VI. A, 
VI. B, IX. A  

124 Vévévé. Československo.cz 
– MKD 

30. 11. 2018 Mgr. Lidmila 
Bartáková 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

42 
 

V. A + 10 žáků VIII. 
A 

40 Jak se dělá divadlo 7. 12. 2018 Mgr. Lidmila 
Bartáková 

II. st.  192 Saturnin – divadlo v Mladé 
Boleslavi 

19. 12. 2018 Mgr. Jitka 
Majerníčková 

III. A 24 Dášeňka čili život štěněte 23. 1. 2019 Mgr. Lidmila 
Bartáková 

II. st.  192 Nicholas Winton  - Síla 
lidskosti 

28. 1. 2019 Mgr. Lidmila 
Bartáková 

VIII. A, VIII. B 51 Petr a Lucie 12. 2. 2019 Mgr. Lidmila 
Bartáková 

2. – 5. třídy 202 A Silly Bear 18. 3. 2019 Mgr. Lidmila 
Bartáková 

6. – 9. třídy 192 Jack and Joe 18. 3. 2019 Mgr. Lidmila 
Bartáková 

I. A, I. B 51 Pohádky z košíku 17. 5. 2019 Mgr. Lidmila 
Bartáková 

VII. A, VII. B, VIII. 
B, IX. A, IX. B 

126 Lakomec 20. 5. 2019 Mgr. Lidmila 
Bartáková 

III. B 23 Malenka 3. 6. 2019 Mgr. Lidmila 
Bartáková 

 

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY, BESEDY, PŘEDNÁŠKY 

Třída Počet 
žáků 

Místo a téma Termín Zajistil 

8. - 9. ročník 101 Můj život s asistencí 18. 9. 2018 Mgr. Lidmila Bartáková 

IV. B 26 Dopravní výchova – 
bezpečnost silničního provozu 

24. 9. 2018 Mgr. Lenka Kučerová 

IV. A 24 Dopravní výchova – 
bezpečnost silničního provozu 

25. 9. 2018 Mgr. Dagmar 
Martinovská 

VII. B 29 Típni to 9. 10. 2018 Mgr. Šárka Stránská 

VII. A 21 Típni to 10. 10. 2018 Mgr. Šárka Stránská 

VI. A, VI. B 41 Típni to 11. 10. 2018 Mgr. Šárka Stránská 

V. B + II. st. 221 Myanmar – divoká cesta do 
barmské říše – Planeta Země 
3000 

23. 10. 2018 Mgr. Lidmila Bartáková 

IX. A 24 IPS Mělník 5. 11. 2018 Mgr. Milena Tamelová 

IX. B 26 IPS Mělník 6. 11. 2018 Mgr. Milena Tamelová 

VI. A, VIII. B 47 Florida – Havaj na Havaji 8. 11. 2018 Mgr. Milena Tamelová 

I. st., 
II. st. 

466 DDM – Abraka muzika – Jak být 
spolu 

13. 11. 2018 Mgr. Šárka Stránská 

IX. A, IX. B 50 Projektový den na SZŠ Mělník 14. 11. 2018 Mgr. Michaela Vacková 

8. - 9. ročník 101 Projektový den na SPŠS 23. 11. 2018 Mgr. Michaela Vacková 

IX. B 26 Projektový den v SOŠ a SOU 
Neratovice 

23. 11. 2018 Mgr. Milena Tamelová 

IV. A, IV. B, V. A, 
V. B 

109 Kurz 1. pomoci  - ČČK 28. 11. 2018 Mgr. Lenka Kučerová 

IV. A, IV. B, V. A, 
V. B, VI. A, VI. B 
VII. A, VII. B 

200 VZPoura proti úrazům 27. - 29. 11. 
2018 

Mgr. Lidmila Bartáková 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

43 
 

VIII. A, VIII. B 51 Edukativní roadshow VZP 28. 11. 2018 Mgr. Lidmila Bartáková 

VIII. A 24 Primární prevence – vztahy 
v kolektivu 

21. 1. 2019 Mgr. Šárka Stránská 

II. A, II. B 46 MP – Vím, kdo mě hlídá 29. 1. 2019 Mgr. Šárka Stránská 

III. A, III. B 47 MP – Cyklistou bezpečně 30. 1. 2019 Mgr. Šárka Stránská 

VIII. A, VIII. B 51 MP – Co dělat když… 13. 2. 2019 Mgr. Šárka Stránská 

VI. A, VI. B 41 MP – Kyberšikana 19. 2. 2019 Mgr. Šárka Stránská 

IX. B 26 MP – Nenechte si ublížit 21. 2. 2019 Mgr. Šárka Stránská 

V. A, V. B 59 MP – Závislosti 7. 3. 2019 Mgr. Šárka Stránská 

VI. A, VI. B 41 ACET – Vztahy v kolektivu 11. 3. 2019 Mgr. Lidmila Bartáková 

VII. A 21 ACET – Nebezpečí 
v kyberprostoru 

11. 3. 2019 Mgr. Lidmila Bartáková 

VIII. A, VIII. B 51 ACET – Přátelství, láska a tak 
trochu i sex… 

26. 3. 2019 Mgr. Lidmila Bartáková 

VII. B 29 ACET – Nebezpečí 
v kyberprostoru 

26. 3. 2019 Mgr. Lidmila Bartáková 

I. A, I. B 51 MP – Jak se liška polepšila 5. 4. 2019 Mgr. Šárka Stránská 

IX. A, IX. B 50 ACET – Jak přežít dospívání 11. 4. 2019 Mgr. Lidmila Bartáková 

IV. A 23 Dopravní hřiště – dopravní 
výchova 

11. 4. 2019 Mgr. Dagmar 
Martinovská 

V. B 29 Velikonoční tvoření v ČZA 
Mělník 

12. 4. 2019 Mgr. Lucie Rybářová 

IX. A, IX. B 50 Hrou proti AIDS - DDM 17. 4. 2019 Mgr. Michaela Vacková 

IV. B 27 Dopravní hřiště – dopravní 
výchova 

17. 4. 2019 Mgr. Lenka Kučerová 

VIII. A, VIII. B 51 Den Země – ČZA Mělník 25. 4. 2019 Mgr. Lidmila Bartáková 

I. A 29 Aby ručičky byly čisté jako  
rybičky – Nemocnice Mělník 

26. 4. 2019 Mgr. Raduše Čermáková 

VI. A, VI. B, VIII. 
A 

43 Dobroděj na kole – beseda o 
zrakově postižených lidech 

17. 5. 2019 Mgr. Lidmila Bartáková 

2. – 7. třídy 293 Den bezpečí a pořádku 23. 5. 2019 Mgr. Michaela Vacková 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

44 
 

 

KNIHOVNA MĚLNÍK 

Třída Počet 
žáků 

Téma Termín Zajistil 

V. B 29 Český jazyk 4. 12. 2018 Mgr. Lucie Rybářová 

V. A 30 Vánoce ve světě 11. 12. 2018 Mgr. Jana Černá 

II. B 22 Vánoce ve světě 15. 1. 2019 Bc. Klementina Fialová 

I. A 29 Úvodní beseda v knihovně 24. 1. 2019 Mgr. Raduše Čermáková 

III. B 23 Dětské příběhy 16. 4. 2019 Mgr. Šárka Stránská 

 

TŘÍDNÍ VÝLETY 

Třída Počet žáků Místo Termín Zajistil 

IX. A 24 Kino Praha 15. 10. 2018 Ing. Daniela Ronová 

VII. A, VII. B 50 Praha – vánoční trhy 7. 12. 2018 Mgr. Karolína 
Moravová 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

45 
 

8.2 Prezentace školy na veřejnosti 

 

Prezentace školy na veřejnosti probíhá prostřednictvím webových stránek, které byly 

v průběhu letních prázdnin 2018 zmodernizovány, aktualizovány a rozšířeny. Další formou 

prezentace činnosti školy na veřejnosti jsou příspěvky do místního tisku, především do 

měsíčníku Radnice, který vydává MÚ Mělník a který je distribuován do všech domácností 

města Mělník. Pořádáme také akce pro zákonné zástupce žáků i širší veřejnost: 

 

VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ 

Třída Počet 
žáků 

Místo Termín Zajistil 

III. A 24 Dům seniorů 17. 9. 2018 Mgr. Eva 
Kloboučníková 

Dramatický 
kroužek 

20 MŠ Tyršova – Vánoční pásmo 12. 12. 2018 Mgr. Eva 
Kloboučníková 

Dramatický 
kroužek 

20 Centrum seniorů – Vánoční 
pásmo 

14. 12. 2018 Mgr. Eva 
Kloboučníková 

Dramatický 
kroužek 

20 MŠ Pod Vrchem – Vánoční 
pásmo 

17. 12. 2018 Mgr. Eva 
Kloboučníková 

IX. A, IX. B 50 Vánoční koncert na náměstí 
Míru 

21. 12. 2018 Mgr. Radek Šlangal 

Dramatický 
kroužek 

17 MŠ Tyršova – Máme rádi 
zvířata 

23. 5. 2019 Mgr. Eva 
Kloboučníková 

Dramatický 
kroužek 

17 Centrum seniorů Mělník - 
Máme rádi zvířata 

24. 5. 2019 Mgr. Eva 
Kloboučníková 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

46 
 

Dramatický 
kroužek 

17 MŠ Pod Vrchem - Máme rádi 
zvířata 

27. 5. 2019 Mgr. Eva 
Kloboučníková 

Dramatický 
kroužek 

17 Regionální muzeum Mělník - 
Máme rádi zvířata 

28. 5. 2019 Mgr. Eva 
Kloboučníková 

Zájemci z 6. 
ročníku 

8 Vítání občánků – radnice 
Mělník 

několikrát 
ročně 

Mgr. Radek Šlangal 
Mgr. Lucie Rybářová 

1. – 9. ročník 400 Školní akademie – Seifertka 
sobě 

 Mgr. Radek Šlangal 
Mgr. Michaela 
Vacková 
Mgr. Raduše 
Čermáková 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 
 

Česká školní inspekce neprovedla v tomto školním roce ve škole žádnou inspekční činnost. 
 

10. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Základní přehled hospodaření  
 

     01.01.2018 - 31.12.2018 01.01.2019 - 30.06.2019 

Celkové náklady 30 637 140,01 16 585 067,09 

Celkové výnosy 30 637 140,01 17 200 489,60 

Zisk 0,00 615 422,51 

Aktiva celkem 4 935 530,80 32 693 428,30 

Pasiva celkem 4 935 530,80 32 078 005,79 

Rozdíl aktiv a pasiv 0,00 615 422,51 

 

Účetní rozvaha k 31. 12. 2018 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

47 
 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

48 
 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

49 
 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

50 
 

Účetní rozvaha k 30. 6. 2019 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

51 
 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

52 
 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

53 
 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

V tomto školním roce nebyla škola zapojena do rozvojových programů. Pokud jde  

o mezinárodní programy, spolupracujeme s partnerskými školami v zahraničí, zejména 

s Jean-Clermont-Schule v Oranienburgu. 

 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení 
Za další vzdělávání v rámci celoživotního učení lze považovat některé z aktivit popsaných 

v kapitolách DVPP a projektech, např. vzdělávání v oblasti cizích jazyků a specializační 

studium pro metodiky prevence. 

 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 

13.1 Škola pro všechny 

Od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2019 realizujeme na naší škole rozsáhlý projekt Škola pro všechny 

(CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0005412), který je spolufinancován Evropskou unií z Operačního 

programu Výzkum, vývoj, vzdělávání. Projekt byl podpořen částkou 1 236 026 Kč. 

Díky projektu probíhají na škole následující aktivity: 

Čtenářský klub pro žáky 1. stupně: žáci se schází jedenkrát týdně ve školní knihovně a pod 

vedením zkušených vyučujících seznamují se zajímavými knížkami, prožívají radost ze čtení, 

zábavnou formou se seznamují s metodami kritického myšlení a rozvoje čtenářské 

gramotnosti 

Tandemová výuka: vyučovací hodinu vedou zároveň dva pedagogové 

Metoda CLIL: kvalifikovaní angličtináři poskytují zájemcům z řad ostatních učitelů lekce 

angličtiny a připravují s nimi minilekce CLIL pro žáky (aktivity probíhající v angličtině zařazené 

do výuky přírodopisu, zeměpisu, dějepisu apod.) 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

54 
 

Vzájemná spolupráce pedagogů v oblasti matematické a čtenářské gramotnosti: dva 

minitýmy pedagogů se pravidelně scházejí a plánují zavádění inovativních metod 

matematické a čtenářské gramotnosti i do jiných vyučovacích předmětů než matematika  

a český jazyk 

Školní asistentky: dvě školní asistentky poskytují při vyučování i při přípravě na výuku 

podporu žákům ohroženým školním neúspěchem 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků v následujících oblastech: matematická 

gramotnost, čtenářská gramotnost, inkluze, mentoring 

 

13. 2 Evropa nás baví 

Od března do prosince 2018 je na naší škole realizován projekt Evropa nás baví, který byl 

finančně podpořen z dotačního programu Podpora vzdělávacích aktivit národnostních 

menšin v roce 2018, MŠMT 21430/2017-1. Výše grantu 416 628,- Kč. 

Hlavním cílem projektu je zvýšit informovanost žáků v problematice xenofobie, rasismu, 

antisemitismu a holocaustu, dále výchova k toleranci a vstřícnému postoji vůči integraci 

spolužáků jiné rasy, smýšlení, či žáků se specifickými poruchami učení a chování. 

 Projekt zahrnuje následující aktivity: 

1. exkurze pro žáky 9. ročníku – Lidice, Terezín 

2. zahraniční tematické zájezdy pro 25 žáků a 5 vyučujících – Německo (Oranienburg, 

Berlín, Sachsenhausen, Postupim, Drážďany), Polsko (Osvětim, Krakov, Wieliczka) 

3. zpracování dokumentárních deníků ze zahraničních zájezdů 

4. výstava žákovských fotografií z Osvětimi na mělnické radnici 

5. projekty ve vyučovacích předmětech dějepis, občanská výchova, němčina, zeměpis  

a český jazyk 

6. čtenářské dílny s knihou Chlapec v pruhovaném pyžamu 

7. multikulturní kalendář se známými osobnostmi - např. Kamila Moučková, Dagmar 

Havlová, Karel Schwarzenberg, Radek Banga 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

55 
 

8. seminář a workshop pro vyučující „Žijeme spolu“ za účasti pedagogů z německé 

partnerské školy 

9. tvorba pracovních listů pro žáky 

Projekt vede k rozvoji klíčových kompetencí žáků. Jsme přesvědčeni, že zapojení žáci 

prohloubí své vědomosti a dovednosti a projekt pro ně bude velkým přínosem. 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

56 
 

 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

57 
 

13. 3 Evropa – naše šance 

 

V kalendářním roce 2019 je na naší škole realizován projekt Evropa - naše šance 
s registračním číslem MSMT – 34081/2018-4, který byl finančně podpořen z dotačního 
programu Podpora vzdělávacích aktivit národnostních menšin v roce 2019 a který tematicky 
navazuje na projekt Evropa nás baví. Výše grantu činí 633 439 Kč. 

Hlavním cílem projektu je zvýšit informovanost další skupiny žáků 7. – 9. ročníku 
v problematice xenofobie, rasismu, antisemitismu a holocaustu, dále výchova k toleranci  
a vstřícnému postoji vůči integraci spolužáků jiné rasy, smýšlení, či žáků se specifickými 
poruchami učení a chování. 

Projekt zahrnuje následující aktivity: 

1. exkurze pro žáky 9. ročníku – Lidice, Terezín 
2. zahraniční tematický zájezd pro 25 žáků a 5 vyučujících - Německo (Oranienburg, 

Berlín, Sachsenhausen, Postupim, Drážďany) 
3. zahraniční tematický zájezd pro 25 žáků a 5 vyučujících - Polsko (Osvětim, Krakov, 

Wieliczka) 
4. zahraniční tematický zájezd pro 25 žáků a 5 vyučujících - Rakousko (Mauthausen, 

Salzburg, Linz, Hallein, Wolfgangsee) 
5. zahraniční stáž pedagogů na partnerské škole v Oranienburgu 
6. zpracování dokumentárních deníků ze zahraničních zájezdů 
7. výstava žákovských fotografií z Mauthausenu na mělnické radnici 
8. projekty ve vyučovacích předmětech dějepis, občanská výchova, němčina, zeměpis  

a český jazyk 
9. čtenářské dílny s knihou Chlapec v pruhovaném pyžamu 
10. besedy s významnými osobnostmi (Jiří Dienstbier, Jana Horváthová) 
11. tvorba pracovních listů pro žáky 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

58 
 

 

 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

59 
 

14. Spolupráce s odborovými organizacemi 
 

Při škole byla založena odborová organizace a probíhá vyjednávání o kolektivní smlouvě. 

15. Spolupráce s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
Při plnění úkolů ve vzdělávání spolupracujeme s následujícími organizacemi: 

 Město Mělník 

 Městská policie Mělník 

 Regionální muzeum Mělník 

 MEKUC (Masarykův kulturní dům Mělník, Městská knihovna Mělník) 

 Dům dětí a mládeže Mělník 

 Pedagogicko-psychologická poradna Mělník 

 Policie ČR 

 Plavecká škola Roudnice nad Labem 

 Zimní stadion Mělník 

 Gymnázium Jana Palacha Mělník 

 Střední průmyslová škola stavební Mělník 

 Soukromá střední zdravotnická škola Mělník 

 Zahradnická akademie Mělník 

 SŠ a SOU Neratovice 

 Vzdělávací institut Středočeského kraje 

 Základní škola Jungmannovy sady Mělník 

 Základní škola Jindřicha Matiegky Mělník 

 Základní škola Pšovka Mělník 

 Základní škola Mlazice Mělník 

 Mateřská škola Pod Vrchem Mělník 

 Mateřská škola Nemocniční Mělník 

 Mateřská škola Kašpárek Mělník 

Vedení školy také aktivně spolupracuje se spolkem Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ 

Mělník, Jaroslava Seiferta 148, který byl založen v roce 2014. Hlavním cílem spolku je 

přispívat škole na zajištění výchovné a vzdělávací činnosti a na zlepšení školního prostředí. 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

60 
 

Finančně podporuje potřeby žáků a školy, seznamuje vedení školy s náměty, připomínkami  

a stížnostmi rodičů či zákonných zástupců. Členství ve spolku je dobrovolné a vzniká po 

zaplacení finančního příspěvku na příslušný školní rok.  

Aktivity podpořené od SRPŠ ve školním roce 2018/2019 

 Podpora školy – nákup výtvarných a učebních pomůcek; pitný režim ve škole 

 Reprezentace školy – odměny žáků při úspěšném absolvování olympiád, sportovních 

akcí a soutěží apod. 

 Přispění na pravidelné akce školy – besedy zaměřené na prevenci; projektové dny 

školy 

 Příspěvky na třídní aktivity – částečné uhrazení dopravy, vstupů a aktivit na třídních 

výletech, exkurzích 

 

16. Akce školní družiny ve školním roce 2018/2019 
 

Září 

 seznamování s novými žáky 1. ročníků, pomoc při začleňování do kolektivu,   
            seznámení s pravidly, bezpečností a organizací ve školní družině 

 výlet školní družiny – zážitkový areál Duhový park  

 Regionální muzeum Mělník – prohlídka výstavy „Mňau! Aneb kočky v muzeu“ 

 prohlídka mělnického zámku s výkladem  
 

Říjen  

 kino Neratovice – animovaná pohádka Princezna a dráček 

 prohlídka kostnice s výkladem a věže kostela sv. Petra a Pavla (orientace v okolí) 
 

Listopad  

 Od posvícení do adventu (tradiční lidové zvyky) přednáška muzejní lektorky p. Černé  

 kino Neratovice – filmová pohádka Když draka bolí hlava 

 výlet ŠD – Muzeum čertů v Úštěku  

 prohlídka vánoční výstavy floristických prací v České zahradnické akademii Mělník  
 
 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

61 
 

Prosinec  

 kino Neratovice – filmová pohádka Čertí brko 

 „Vánoční tvoření“ (výroba dekorací, dárečků, novoročenek) 
 

Leden  

 výlet školní družiny – Národní zemědělské muzeum Praha (prohlídka expozic Jede 
traktor, Zemědělství, Myslivost, Rybářství a lektorský program v expozici 
Gastronomie o historii stravování)  

 výlet školní družiny – Zámek Děčín s výstavou dřevěných loutek  

 Včely – přednáška včelaře p. Ohema s ukázkou včelařských potřeb a ochutnávkou 
medu  

 Divadélko Smajlík – představení: Matýsek a jeho přátelé 
 

Únor  

 Kosmický karneval  

 kino Neratovice – animovaná pohádka Asterix a tajemství kouzelného lektvaru 
 

Březen  

 Tajemné sovy – výukový program sdružení ochránců přírody Penthea s ukázkou 
živých sov  

 Regionální muzeum Mělník – prohlídka Etnografické expozice s výkladem (Venkovský 
interiér 2. poloviny 19. století a Všední den obyvatel venkova)  

 prohlídka Mělnického podzemí s výkladem (studna)  

 kino Neratovice – animovaná pohádka Lego příběh 2 
 

Duben 

 Bublinková show – zábavné vystoupení s mýdlovými bublinami 

 Vítání jara – vynášení Morany (vycházka k Labi, vysvětlení tradice, vhození Morany do 
Labe) 

 Tamtam Afrika – beseda o Africe, výuka afrických písní, tanců, hry na bubny  
 

Květen  

 výlet ŠD – Petřínská rozhledna, Zrcadlové bludiště, Pražský hrad 

 výlet ŠD – Park Mirakulum v Milovicích 

 kino Neratovice – animovaná pohádka Velké dobrodružství Čtyřlístku 

 Exkurze – Hasičský záchranný sbor Mělník 

 Atletický čtyřboj školní družiny (běh 60 m, skok z místa, skok daleký, hod kriketovým 
míčkem) 

 
 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

62 
 

Červen 

 Atletický čtyřboj ŠD - dokončení a vyhodnocení, předání medailí a odměn vítězům,  
poháru absolutnímu vítězi 

 Regionální muzeum Mělník – prohlídka výstavy Svět kostiček LEGO 
 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

63 
 

 

 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2017/2018 

64 
 

 

 


